
 

ORIGINALE 
DETERMINAZIONE N. 88 

AREA SOCIALE, CULTURALE, SCOLASTICA E SPORTIVA 
 

Responsabile AREA:  Federico Tolu 

Responsabile Procedimento: Dott.ssa Gavina Angela Pluchino 

REG. GENERALE N. 310 DEL 20-10-2023 

OGGETTO: Approvazione bando e modulistica per accesso al "Bonus Scuola". Anno Scolastico 
2023/2024. 

CIG:  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che:  
 Che con provvedimento sindacale n. 11 del 12/10/2021, è stata attribuita la responsabilità dell’Area 

Sociale, Culturale, Scolastica e Sportiva, al Sindaco Federico Tolu;  

 la delibera di Consiglio comunale n. 09 in data 19/04/2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 
DUPS per il periodo 2023/2025; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 10 in data 19/04/2023, esecutiva, e successive modificazioni ed 
integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il periodo 2023/2025; 

 la delibera di Giunta comunale n. 47 in data 19/04/2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 10/05/2023 è stato approvato il Rendiconto della 
gestione esercizio 2022; 

 la delibera di Giunta comunale n. 76 in data 02/08/2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 101 dell’11.10.2023 esecutiva, con la quale si danno 
indirizzi al Responsabile dell’Area socio culturale, scolastica e sportiva per predisposizione di un Bando e 
contestuale modulistica per la concessione di un “Bonus scuola” aventi le seguenti caratteristiche: 

 il Bonus scuola dovrà: 
a) ammontare a €. 300,00 (euro trecento,00) 
b) dovrà essere erogato “una tantum” e secondo il regime “forfettario” 
c) non potrà essere ripetitivo  

 
 I destinatari dovranno; 

a) Essere studenti domiciliati o residenti nel comune di Muros 
b) Essere studenti regolarmente iscritti e frequentanti una Scuola secondaria di primo grado 
c) Alla data di sottoscrizione della domanda, possedere un ISEE pari o inferiore ai 20 mila 

euro. 



Ritenuto procedere pertanto all’approvazione di un bando e relativa modulistica che definisca tempi, 
modalità e criteri per l’assegnazione di detto Bonus, dandone opportuna comunicazione alla cittadinanza; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
successive modificazioni; 

Vista la Legge n. 241/1990, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi”; 

DETERMINA 

1. La premessa forma parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento; 

2. Di approvare il Bando e la relativa modulistica con i seguenti requisiti: 

 il Bonus scuola dovrà: 
d) ammontare a €. 300,00 (euro trecento,00). 
e) dovrà essere erogato “una tantum” e secondo il regime “forfettario”. 
f) non potrà essere ripetitivo.  

 
 I destinatari dovranno; 

d) Essere studenti domiciliati o residenti nel comune di Muros 
e) Essere studenti regolarmente iscritti e frequentanti una Scuola secondaria di primo grado 
f) Alla data di sottoscrizione della domanda, possedere un ISEE pari o inferiore ai 20 mila 

euro. 

3. Di indicare quali termini per la presentazione delle istanze dal giorno di pubblicazione all’Albo pretorio 
della presente Determinazione e sino al giorno 10 novembre 2023, salvo ulteriore proroga dei termini che 
saranno resi noti con separato atto del Responsabile dell’Area 

 

Di dare atto che: 

 il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la 
correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e smi;  

 il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del Servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del TUEL; 

 la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Muros per quindici 
giorni consecutivi secondo le modalità di cui al vigente regolamento di organizzazione degli 
uffici dei servizi;  

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
  Federico Tolu 
 

PARERE REGOLARITÀ TECNICA - art.49 D.Lgs 267/2000 
 

Parere Favorevole Muros,lì 20-10-2023 



 Il Responsabile del Servizio  Federico Tolu 
 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 

 


